АДМИНИСТРАЦИЯ ШУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025г.                                                                           № 43-П

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Шуховского сельского поселения от 16.07.2018 № 46-П « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в собственности Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области"
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Омской области №126-рп от 11.09.2021 года «Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, доступных в электронном формате и предоставляемых с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал (функций)» органами исполнительной власти Омской области, органами местного самоуправления Омской области и учреждениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Омской области от 25 мая 2024 года № 2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области», Устава Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести в постановление Главы Шуховского сельского поселения от 16.07.2018 № 46-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  "Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в собственности Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области" следующие изменения:
1) Пункт 1.1. Раздела I «Общие положения» дополнить 2 абзацами следующего содержания:

«Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Омской области в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 5-8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в соответствии с Законом Омской области от 25 мая 2024 года № 2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области» со дня вступления в силу настоящего Закона.

Действие настоящего Закона не распространяется:

1)
на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества (за исключением жилых домов, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускается на земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности);

2)
2) на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в отношении которых приняты решения о проведении аукционов по продаже до дня вступления в силу настоящего Закона.».

2) Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. В случаях, не предусмотренных пунктом 1.1. настоящего раздела, приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Омской области осуществляется  с 1 января 2050 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Шуховский сельский вестник» и на официальном сайте Администрации Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шуховского
сельского поселения                                                                    Ю.В. Глебко